Et in fine...

§. 16. Necnon tam in Urbe praesentes quam alibi ubi vis locorum commorantes, Sodales primariae Congregationis, seu primarii Sodalitii huiusmodi, qui singulis quadragesimalibus & aliis anni temporibus, ac diebus Stationum Ecclesiarum d. Urbis, & extra illius muros, quae à Christi fidelibus pro consequendis indulgentiis & remissionibus visitari solent, d. Societatis, si ibi fuerint, alioquin aliam Ecclesiam, seu Capellam in locis ubi eos pro tempore residere seu morari contigerit, ut praefertur, devotè visitaverint, & ibi septies orationem Dominicam, & septies salutationem Angelicam recitaverint, tot, & eadem indulgentias consequantur, quas consequerentur, si iidem temporibus & diebus singulas Ecclesias d. Urbis & extra illius muros huiusmodi pro istdem Stationibus & Indulgentiis consequendis deputatas personaliter visitarent, ac omnia & singula quae pro huiusmodi gratiarum consequutione quomodolibet requiruntur plenè adimplerent.

Præterea eidem Praeposito, seu Vicario Generali...

§. 17. Praeterea eidem Praeposito, seu Vicario Generali pro tempore existenti, ut in quibusvis aliis dictae Societatis Collegiis extra Urbem praedictam per universum Orbem nunc & pro tempore erectis, seu eorum Ecclesiis pro eorundem piorum operum incremento, quascumque alias, seu quaecumque alia Scholiarum ibidem literarum studii insistentium, & aliorum Christi fidelium ipsi Societati devotorum Congregationes, seu Sodalitia sub eotitulo Annuntiationis B. Mariae, quae ab ipsa primaria Congregatione, seu primario Sodalitio tanquam membra à capite dependeant, auctoritate nostra, sine tamen Societatis aut Collegiorum & Ecclesiarum huiusmodi praesidio, erigere & instituire.

Illaque, seu illa eidem primariae Congregationi...

§. 18. Illaque, seu illa eidem primariae Congregationi, seu primario Sodalitio aggregare, ac eis sic erectis, institutis, & aggregatis, eorumque Sodalibus praedictas ac omnes, & quascumque alias Indulgentias, peccatorum remissiones, relaxationes, gratias & facultates, tam spirituales quam temporales, à Nobis dictaque Sede primariae Congregationi, seu primario Sodalitio de cetero concedendas, ita ut Sodales aliarum Congregationum, seu aliorum Sodalitiorum huiusmodi, observantes & exequentes ea, quae ipsius primarii Sodalitii Sodales pro indulgentiis, remissionibus & relaxationibus huiusmodi consequendis, observare & exequi debent, eisdem Indulgentias, peccatorum remissiones, & relaxationes pariter consequantur, facultate aggregandi, & gratias huiusmodi aliis concedendi dumtaxat excepta, communicare.

Necnon tam Primariam, seu Primarium, quam omnes & singulas ei aggregandas Congregationes...

§. 19. Necnon tam Primariam, seu Primarium, quam omnes & singulas ei aggregandas Congregationes, seu omnia & singula ei aggreganda Sodalitia huiusmodi, per se vel alium seu alios ejusdem Societatis presbyteros idoneos, ad id ab eo deputandos visitare, & pro earum felici statu, regimine, & directione, quaecumque statuta, constitutiones, & decreta, licita tamen & honesta, sacrisque Canonibus, & Concilii Tridentini decretis non contraria, necnon ab ipso Praeposito, seu Vicario, si per alium, vel alios deputandos huiusmodi fiant, examinanda & approbanda edere, ac postquam edita fuerint, quoties pro eorum & temporum qualitate, aut aliis expediens ei videbitur, immutare, corrigere, moderari, & reformare, aut alios ex integro condere liberè & licitè valeat, eisdem auctoritate Apost. & tenore perpetuè concedimus & indulgemus. Decernentes statuta, constitutiones, & decreta huiusmodi, postquam edita, immutata, correctata, moderata, reformata & condita fuerint, ab omnibus Sodalibus praedictis inviolabiliter observari debere.

Ac praesentes literas sub quibuscumque simili...

§. 20. Ac praesentes literas sub quibuscumque simili...

Et in fine...

nam, vel diffiniliam indulgentiarum, & aliarum graduum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, & aliis contrariis dispositionibus, etiam in favoram Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, seu Cruciatæ Sanctæ, aut aliis per Nos, vel alios Romanos Pontifices successores nostros, aut dictam Sedem, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, Apostolica potestate plenitudine, seu ad quorumvis etiam Imperatorum, Regum, Reginarum, Ducum, & aliorum Principum instantiam pro tempore quomodolibet factis minime comprehendere, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo concessas esse, & censeri. Necnon omnibus, quos illæ concernunt suffragari debere, irritum quoque, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 21. Non obstantibus præmissis, & nostra de Indulgentiis ad instar non concedendis, ac aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque, præsentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.

§. 22. Volumus autem ut eandem præsentium transumptis, etiam impressis, Secretarii ipsius Societatis vel Notarii publici manu, & personæ alicujus in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel pro tempore existentis Præpositi, aut Vicarii generalis ejusdem Societatis sigillo munitis eadem profusus fides ubique locorum in judicio, & extra adhibeatur, quæ adhiberetur eisdem præsentibus, si essent exhibitæ vel ostensæ.

Nulli ergo omnino, &c.
Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini cæ 1584. Nonis Decemb. Pont. nostri anno 13.

III. Contra Exules & alios in Italia commorantes, qui animalia & alia bona in Statu Ecclesiastico diripiunt, abducunt, recipiunt, vel permittunt.

Ad materiam Exulum & Bannitorum, vide Sixti V. const. 6. Hoc nostri.

A. D. GREGORIUS PAPA XIII.
Universis & singulis presentes literas inspecturis, salutem & Apostolicam benedictionem.

Non sine gravi animi nostri molestia nuper accepimus, quod licet nos jam pridem per nostras constitutiones, & ministri nostri per proclamata, & ordinationes, ac etiam cohortibus armatis, exulum, ac perduellium, flagitiosorumque hominum audaciam in Statu nostro Ecclesiastico reprimere, latrociniaque, & delicta prohibere, ac delinquentes ad aliorum terrorem graviter punire omnibus modis conati fuerimus, nihilominus complures exules & latrones hujusmodi adhuc supersunt, qui propriæ salutis immemores, pœnasque impositas parvas facientes, assidua furta & latrocinia in animalibus & jumentis, in statu & ditone nostra existentibus committere non verentur, nec desunt alii, tam nobis, quam temporalibus dominis circumvicinis subditi, qui animalia, & jumenta illa ita subrepta, sine timore ab ipsismet latronibus emere, & quoquo versum abigere, & distrahere non dubitent, quo fit, ut illis major præbeatur occasio, & materia delinquendi, & affidati Camera Apostolicæ, ipsique Dohanerii dohanæ nostræ Patrimonii, ac alii pecudarii, & aratores animalia hujusmodi habentes maximum inde patiantur detrimentum.

§. 1. Quate nos huic malo obviam ire, & quieti, ac indemnitati publicæ, quantum in nobis est, prospicere volentes, ac ut quos legum, pœnæque corporalis timor non retinet, saltem gladii spiritualis fulgor à malo deterreat, præsertim cum non solum pium, & meritorium, sed etiam justum, ac necessarium sit, tales continuos, ac notorie criminosos, ac ab eis ementes res furtivas utroque gladio severitate opportuna, corrigi, atque puniri, perpetuò hoc edicto statuimus, omnes & quoscumque tam hujusmodi animalia, & jumenta, aliaque res, & bona cu-

Bullar. Mag. Tom. I I.

juscumque generis, & ipsius in statu nostro temporaliter diripientes, abducunt, & furto subrahentes, quàm ementes, permutantes, seu ab eis illis quovis modo recipientes, & cum eisdem contrahentes, seu quovis titulo, colore, causa, vel prætextu penes se habentes, & retinentes, cujuscumque status, gradus, conditionis, sexus, qualitatis, dignitatis, aut præminitiæ fuerint, tam laici, quam Clerici, & Presbyteri, etiam regulares, & seculares, & non solum in dicto Statu nostro Ecclesiastico, sed etiam in quovis Regno, Statu, Dominio, Territorio, Civitatibus, Terris, & locis univèrsæ Italiæ commorantes, ultra alias pœnas juris, constitutionum, & proclamatum prædictorum, excommunicationis majoris latæ sententiæ pœnam ipso facto incurrere, à qua nullus ab alio, quàm à Romano Pontifice, aut de ejus speciali mandato, præterquam in mortis articulo constitutus, factaque, aut mandata restitutione, vel satisfactione dictorum animalium, jumentorum, rerum & bonorum hujusmodi dictis affidatis, Dohanerii, & aliis, ut præmittitur, pro tempore subreptorum, absolutionis beneficium valeat obtinere, ipsamque excommunicationis pœnam ex nunc, prout ex tunc, & è contra adversus inobedientes, & rebelles quoscumque, & ipsorum quemlibet promulgamus per præsentem.

§. 2. At mandamus univèrsis, & singulis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Prælati, eorumque Vicariis in spiritualibus generalibus totius nostri status prædicti, ac etiam in Regno Neapolitanæ statu Magni Hetruriz, ac Ferrariæ, & Urbini Ducum in virtute sanctæ obedientiæ, ut cum harum exemplaria, etiam impressa manu Notarii publici subscripta, sigilloque personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munita, exhibita eis fuerint, in omnibus Civitatibus, terris, oppidis, locis, castris, ac diocesis, præsertim statui nostro prædicto circumvicinis, ad valvas Ecclesiæ matricis Civitatum, terrarum, oppidorum, castrorum & locorum suæ diocesis quamprimum affigi, & publicari faciant. Quæ quidem exemplaria, seu transumpta sic affixa, & publicata, ubique, in judicio, & extra illud fidem faciant, omnesque supradictos, ac alios præsentibus literis nominatos, vel quomodolibet comprehensos taliter ardeant, afficiant, & obligent, ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon privilegiis, indultis, exemptionibus, & literis Apostolicis quibuscumque personis quacumque dignitate Ecclesiastica, vel temporali præditis, conjunctim, vel separatim concessis, etiam quibus caveatur expressè, quod excommunicati non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, & ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 7. Decemb. 1584. Pont. nostri anno 13.

Die 10. Decemb. 1584. Suprascripta litera in formâ Brevis, ex decreto in plena Camera Apostolica facto, admissa & registrata fuerant in actis meis, & in libro diversorum.
Scipio Penellus Cum. Apost. Not.

Quod Eremitæ Congregationis Camaldulensis Ordinis S. Benedicti, religiosos aleritis Ordinis recipere possint. Ipsi verò ad alium etiam Eremitarum S. Romualdi Montis Corone transire nequeant.

Quæ spectant ad istam Congregationem Camaldulensem, vide sup. in Const. 1. Alex. II. Nulli, ubi plenè dixi. Quæ verò Congregationem Eremitarum S. Romualdi respiciunt, attende sup. in Clem. VII. const. 23. Vestrum, ubi dixi.

GREGORIUS PAPA XIII.
Dilecto filio Priori Generali Monachorum Ordinis Camaldulens. nunc & pro tempore existenti.

EA est Eremitæ Camaldulensis Aretinensis diocesis antiquitas, & Monachorum in aspera illa solitudine Deo assidue famulantium religio, ac morum, vitæque innocentia & sanctitas, quæ omnia non solum ab aliis sepe

Episcopi, & Status Ecclesiæ, & Regni Neap. ac Ducat. Hetruriz Ferraria, & Urbini, faciant publicari hanc const. qua sit publicata univèrsis officariis

Claustra de rogatoria.

D. P. An. 13 die 7. Dec.

Admissa, & reg. in Cum. Apst.

XCIX.

edita An. B. 1584.

Eremitæ Camaldulensis diocesis antiquitas, & Monachorum in aspera illa solitudine Deo assidue famulantium religio, ac morum, vitæque innocentia & sanctitas, quæ omnia non solum ab aliis sepe

audivimus, sed etiam nostris oculis aliquando vidimus, & admirari sumus, ut merito sacrum illius locum, & Ordinem dignum semper qui praeceptis privilegiiis fulcitur judicemus.

Confirmatio privilegiorum.

§. 1. Traque omnes gratias, indulgentias & privilegia eidem Ordini, & Eremito à Rom. Pontificibus praedecessoribus, sub recipiendis quibuscumque quarumvis Religionum, & Ordinum mendicantium fratribus religiosis, ad ipsos transire volentibus concessa, rata & firma esse volentes, & quatenus opus sit auctoritate Apostolica tenore praesentium innovantes, Tibi qui ex illis unus es, ac omnibus tecum in eodem Eremito Altissimo famulantibus, districte praecipimus & inhibemus, ne ad alium Ordinem, & Religionem, nec etiam aliam quam Montis Coronae vocatur, ejusdem Ordinis Camaldulensis, sine expresso consensu & licentia Superioris ipsius Eremiti, qui Major appellatur, in scriptis obtemperata, transire audeant.

Contraveniens puniatur.

§. 2. Et si qui contrafecerint, excommunicationis, apostasiae, & aliis congruis, & arbitrio suo, successorumque suorum indigendis, & declarandis poenis subiacere decernimus, ita ut contrafacientes capi, puniri, & ad redeundum cogi possint, ad quae omnia facienda, decernenda & exequenda, & ubi opus sit brachium saeculare invocandum, plenam & liberam tibi, & successoribus tuis eadem auctoritate damus, & concedimus facultatem.

D.P. A. 13. die 4. Januarii.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apost. necnon indultis, privilegiis, exemptionibus aliis religionibus quocumque modo concessis, approbatis, & innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 4. Januarii 1587. Pont. nostri anno 13.

C. Institutio Collegii Presbyterorum regularium Societatis Jesu, universitatisque Studii generalis diversarum scientiarum, bonarumque artium, in Oppido Pontis Monsonii Metensis diocesis in Lotharingia, cum reddituum assignatione, privilegiorumque largitione.

Ultra ea quae de hac Societate Jesu notata habes ad Pauli III. const. 25. Regimini, sup. tom. 1. vide etiam inf. tom. 3. ad Pauli V. const. 119. In sede, ubi alias posteriores Constitutiones habes.

Edita An. D. 1578. GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

IN supereminenti Apost. Sedis specula meritis licet imparibus disponente Domino constituti, & intra mentis nostrae arcana revolventes quantum ex literarum studiis Catholica fides, tenebrosa ignorantiae caligine, ac haesum peste expulsa, augeatur, divini numinis cultus proretur, veritas agnoscat, iustitia colatur, reliquae virtutes illustrentur, ac bene, beatèque vivendi via pateat, ad ea per quae studia ipsa ubihibet excitentur, & studiosae personae ad excelsum doctrinae fastigium aspirantes, opportuna subventionis auxilia suscipiant, libenter intendimus, & in his nostrae sollicitudinis partes propensius impartimur, prout pia personarum, praesertim S. R. E. Cardinalium, ac nobilium virorum Ducum vota exposcunt, nosque locorum & temporum qualitate pensata in Domino conspicimus salubriter expedire.

Carolus Card. de Lotharingia, & Carolus Dux Lotharingiae, & Barriuducis decreverunt, accedente consensu Sedis Apost. auctoritate in Oppido Pontis Monsonii dioc. Metensium origines studii diversarum scientiarum

§. 1. Exhibita siquidem nuper pro parte dilectorum filiorum nostrorum Caroli tit. S. Apollinaris Presb. Card. de Lotharingia nuncupati, & nobilis viri Caroli Lotharingiae, & Barriuducis Ducis petitio continebat, quod alias cum Carolus Card. qui noster, & Sedis Apost. in Lotharingiae, & Barriuducis Ducibus de latero Legatus, ac ratione Ecclesiae Rhemenfis, cui ex dispensatione Apostolica praeside dignoscitur, Dux Rhemenfis, & primus Par Franciae existit, quique Ecclesiae Meten. perpetuus administrator in spiritualibus, & temporalibus per d. Sedem deputatus existit, necnon etiam Carolus Dux praedicti pia mediatione cogitasset, quod longe, lateque diffusum undique esset haereticis malum, quantaque incommoda & damna universo Orbi attulisset, illique tutius remedium

affert nequaquam posse, nisi ubique certarum doctrinarum virorum conventus erigerentur, qui sana imbusti doctrina Papales ibi propinquos Catholicam docerent disciplinam, qua & sibi prodesse, & ceteros haereticis expulsi in vera fide valeret confirmare, tanta in Deum religionis permoti, necnon ferventi in proximum charitate adducti, decreverunt in Oppido Pontis Monsonii Meten. dioc. sub dominio praedicti Caroli Ducis existente, unum diversarum scientiarum, & artium Studium generale, in quo Theologiae, utriusque Juris, ac Medicinae, & Philosophiae lectiones continerentur, ac etiam inibi, ut illud Studium majoribus proficiat incrementis, etiam unum Presbyterorum regularium Societatis Jesu Collegium erigere, & instituere, ad effectum ut illarum partium Juventus non solum doctrina, quae ad bene beatèque vivendum via praecipua est, sed etiam bonis institutur moribus & exemplis, si ad id nostra & Sedis praedictae interveniret auctoritas.

§. 2. Quare pro parte eorundem Caroli Card. & Legati, ac Caroli Ducis nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus Praeceptorum, & hospitalis S. Ant. Ord. S. Augustini d. Oppidi domum, & illorum ambitum, ab eisdem Praeceptorum & hospitali, illorumque Ordine, & superioritate, ac mille scut. auri in auro annuum redditum ex monasterio S. Gorgonii Gozien. Ordinis S. Benedicti d. diocesis, seu illius mensa Conventuali, & ipsius monasterii officiis claustralibus, ac ab illo dependentibus, & illi unitis Prioratibus, etiam in perpetuum dismembrare & separare, illaque sic dismembrata, & separata hujusmodi, eidem Societati Jesu ad effectum ut ipsi Presbyteri in dictis domo & ambitu dismembratis, unum Collegium juxta illorum statuta erigere, recipere, regere, visitare & corrigere valeant, pro illius Collegii dote, & personarum ipsius Societatis, quae humaniores literas, Grammaticam & Philosophiam, ac Theologiam edoccebunt, sustentatione concedere, applicare & appropriare, necnon ipsi Collegio pensionem annuam aliorum mille & quingentorum scutorum similium, quingentorum videlicet super mensa Episcopalis Meten. & reliquorum mille super universis & singulis quorumcumque monasteriorum, & Prioratum cujusvis Ordinis existen. in Meten. Tullen. & Viridunen. dioc. consentientium, seu illorum mensarum Abbatialium, vel Conventualium fructibus, redditibus, & proventus etiam perpetuos, donec Episcopus Meten. & Abbates, Priores, seu Commendatarii dictorum monasteriorum, & Prioratum aliqua simplicia beneficia Ecclesiastica, ad illorum collationem aut aliam dispositionem spectantia, quorum annuus valor d. summam mille scut. in simul constituat d. Collegio pro pensionis hujusmodi extinctione uniri procuraverint pro rata facultatum cujusque & juxta partitionem per ipsum Carolum Cardinalem, ac Venerabiles fratres nostros Viridunen. & Tullen. Episcopos faciendam, persolvendam reservare, constitutere, & assignare, ac in d. Oppido universitatem Studii generalis erigere, & instituere, aliasque in praemissis opportunè providere, & statuere de benignitate Apost. dignemur.

§. 3. Nos igitur qui dudum inter alia voluimus quod petentes beneficia Ecclesiastica uniri, tenerentur exprimere verum annuum valorè, secundum existimationem praedictam, etiam beneficii cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, & sepe in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, quique hodie praedictum monasterium S. Gorgonii ex certis tunc expressis causis, regularitate, omnique statu, & observantia regulari in eo penitus, & omnino suppressis, ad saecularitatem per alias nostras literas reduximus, prout in illis plenius continetur, attendentes quod ex literarum studio animarum saluti consulitur, ac alia spiritualia, & temporalia bona mundo proveniunt, pium & laudabile Caroli Card. Legati, ac Caroli Ducis praedictorum decretum plurimum in Domino commendantes, ipsumque Carolum Ducem à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris ac poenis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolven.

GREGORIUS DECIMUSTERTIUS.

481

et absolutum fore censent. necnon d. monasterii suppressio- nis tenore presentibus pro expresso habentes, hujus- modi supplicationibus inclinari, Apostolica auctoritate. presentium perpetuo Præceptorum, & hospitalis hu- jusmodi domum, & illorum ambitum, unâ cum orto, hortaliis, aliisque rebus circumcirca adjacentibus, ad Præceptoriam, & hospitalem hujusmodi legitime spectan- & pertinentibus, dummodo ad hoc dilecti filii moderni ipsius domus Præceptoris accedat assensus, ab eisdem Præ- ceptoria, & hospitali, illorumque Ordine, & superiorita- te, ex monasterio verò S. Gorgonii, seu illius mensa Con- ventali, & illius officiis regularibus, & ab illo dependen- & illi unitis Prioratibus præfatis, mille & quingentorum scut. prædictorum annuum redditum dismembramus, & separamus, illaque sic dismembrata, & separata d. Colle- gio Soc. Jusu, ad effectum, ut Presb. Societatis hujusmo- di inibi unum Collegium juxta eorum consuetudines & instituta, ac cum omnibus, & singulis solitis privilegiis erigere, illudque per seipsos regere, & gubernare, ac viti- tare, & corrigere possint, & valeant, ac Carolus Card. & Legatus, necnon Carolus Dux locum, & habitationem idoneam, & commodam præstare, supellestem quoque necessariam, & solitam secundum Collegiorum usum in- struere teneantur, pro illius Collegii dote, necnon perso- narum ipsius Societatis quæ humaniores literas, Gram- maticam & Philosophiam, ac Theologiam edocebunt sustentatione concedimus, applicamus & appropriamus. Præterea ut d. Collegium majores in Vineâ Damini proferat fructus, quo majoribus fuerit suffultum præfatis, eidem Collegio pensionem annuam immuncem, & exem- ptam mille, & quingentorum scut. similium, quingento- rum videlicet super d. Mensæ Episcopalis Meten. & reli- quorum mille super universis, & singulis quoruncumque monasteriorum, & Prioratuum, cujusvis Ordinis existen- & in Meten. Tullen. & Viridunen. dioc. præfatis consisten- seu illorum mensarum Abbatialium, vel Conventualium fructibus, redditibus, & proventus, etiam si super illis aliæ pensiones annuæ aliis assignatæ existant per ipsum Carolum Card. & Legatum, ac pro tempore existen. Episcopum Meten. & dilectos filios singulos monasteriorum, & Prioratuum eorundem Abbates, & Priores, seu Com- mendatores, & illorum Convētus annis singulis in loco, & terminis per ipsum Carolum Card. & Legatum, per se, vel alium statuendis ipsi Collegio, ac illius pensionis, vel illarum Procuratori ad id ab eis speciale mandatum ha- bentis perpetuo, donec tamen Episcopus Meten. & Abba- tes, Priores seu Commendatarii præfati aliqua perpetua simplicia beneficia Ecclesiast. ad eorum collationem, pro- visionem & aliam quancumque dispositionem spectantia & pertinentia, quorum annuus valor d. summam mille scut. insimul constituat, d. Collegio sufficienter, & cum effectu pro pensionis hujusmodi extinctione uniri pro- curaverint, pro rata facultatum cujusque, & juxta parti- tionem, seu commodam divisionem per Carolum Card. & Legatum, ac Viridunen. & Tullen. Episcopos præfatos faciendam, integrè quotannis persolvendam, dummodo ad id Caroli Card. ac Legati, ac omnium & singulorum monasteria, & Prioratus hujusmodi obtinentium acce- dat assensus, reservamus, constituimus & assignamus.

§. 4. Et insuper quod in dicto Collegio Presb. præfati plenissimum, & cum qui juxta dictæ Societatis statuta, & formam in singulis eorum Collegiis, etiam quam amplif- simis, & quibus Universitates famosæ annexæ sunt, sal- tem septuaginta personarum ejusdem Societatis nume- rum compleant, in eo quoque adsint quatuor Theologiæ professores, quorum unus sacras literas, alii duo Schola- sticam Theologiam, quartus verò Conscientiarum casus sin- guli una lectione quotidiana exponant, ac tres Philoso- phiæ Regentes, quorum quisque duas quotidie legat lectiones, ordine tamen hujusmodi servato, ut quolibet triennio Philosophiæ cursus integer absolvatur, & quo- libet anno unus incipiat, alter verò definat. ita quod duæ lectiones Rhetoricæ ordinariæ singulis diebus, una quo- que humaniorum literarum, ac tres aliæ Grammaticæ Classis instituatur, duæ insuper lectiones Græcæ, una in alicujus auctoris interpretatione, altera verò in Gramma- tices institutione habeatur, una itidem literarum Hebraï-

Bullar. Mag. Tom. I.

carum, & altera Mathematicarum lectiones, quotidie inibi legantur Statuimus in ipso quoque Oppido Uni- versitatem Studii generalis sub invocatione per Caro- lum Cardinalem, & Legatum, ac Carolum Ducem præ- fatos eligenda, in quinque facultatibus præfatis, qua- rum duæ, Theologiæ scilicet & Philosophiæ Presbyteris dictæ Societatis juxta eorum statuta, reliquæ tres earum Decanis, Doctoribus & Professoribus dirigendæ adinstar Bononien. & Parisien. Universitatum, & juxta illarum consuetudines, & statuta erigimus, & instituimus.

§. 5. Illique sic erigat & instituat, ac ejus pro tempore existentibus Rectori, Magistris, Doctoribus, Lecto- ribus, Præceptoribus, Scholasticis, Bidellis, Nuntiis, & aliis Officialibus, & personis, necnon membris, & subditis, quod omnibus & singulis privilegiis, indulgiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, præ- rogativis, honoribus ac præmissis Bononien. & Pa- risien. Universitatibus præfatis, illorumque pro tempore existentibus Rectoribus, Magistris, Doctoribus, Lecto- ribus, Præceptoribus, Scholasticis, Procuratoribus, Bi- dellis, Nuntiis & aliis Officialibus, ac personis, necnon membris, & subditis in genere, tam dictæ Apostolica, quam alias ritè Imperiali, & Regia auctoritate, aut alias quomodolibet concessis, seu legitime præscriptis, aut in posterum concedendis, & præscribendis, ac qui- bus illi, & illæ utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri, & gaudere.

§. 6. Necnon iis qui in quavis Universitate disciplinis, & facultatibus præfatis studere inceperint, studium suum in ea continuare, & qui in dicta sic erigenda, aut quavis alia Universitate per tempus debitum studuisse, ac scientia & moribus idonei comperti fuerint, in artibus & Medici- na, & Philosophia, ac Theologia, necnon juribus, aliis- que facultatibus prædictis, Baccalaureatus etiam forma- lis, Licentiatuæ, ac Laureæ, necnon Doctoratus & Ma- gisterii, & quosvis alios solitos gradus ab ipsius Uni- versitatis Rectoribus, seu scientiarum in quibus promovendi pro tempore studuerint, Lecto-ribus aut aliis personis per dictum Carolum Cardinalem, & Legatum in & ad tempus in perpetuum deputandis, & constituendis, aliis- que modo, & forma per ipsum statuendis recipere, & ipsorum graduum solita insignia sibi exhiberi facere, & postquam hujusmodi gradus, & illorum insignia susce- perint, facultates in quibus promoti fuerint, legere & interpretari, ac in eis disputare, necnon quoscumque actus gradui seu gradibus per eos receptis convenien- tes exercere, aliisque omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, favoribus, prærogativis, & indulgiis, quibus alii in Bononien. & Parisien. Universitatibus præfatis juxta illarum constitutiones, & mores ad gradus ipsos promo- ti de jure, vel consuetudine, aut alias utuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, potiri & gaudere poterunt, ut præfertur quomodolibet in futurum, uti, potiri & gau- dere in omnibus, & per omnia, perinde ac si gradus hujusmodi in Bononien. & Parisien. præfatis, & aliis quibusvis Universitatibus juxta illarum constitutiones, & consuetudines hujusmodi suscepissent.

§. 7. Necnon eidem Carolo Card. & Legato, & per se, vel aliu, seu alios quos ad id duxerit deputandos, & si ei videbitur, vocatis Meten. Viridunen. & Tullen. Episcopis, pro salubri dictæ sic erigendæ Universitatis directione, & conservatione, ac Rectorum, Magistrorum, Doctorum, Lectorum, Præceptorum, Procuratorum, Bidellorum, Nuntiorum, & aliorum Officialium hujusmodi institu- tione, & electione, & quavis alia provisione, ac Scholari- manutentione, ipsius tamen Collegii, quoad Theolo- giam, & Philosophiam cum humanioribus literis, necnon promotionum in dictis facultatibus, & Scholasticorum inibi pro tempore degentium vitæ, & studiorum discipli- na, & Scholasticorum correctione, admissione, & dimif- sione, necnon regimine, seu administratione, & politiæ li- terariæ forma, juxta Societatis præfate statuta, & insti- tuta pro tempore existentis, ejusdem Collegii Rectori & ipsius Societatis superioribus præservata, ac in præmissis & infra scriptis omnibus, & per omnia salva, & integra permanente personarum, & bonorum & exercitiorum hujusmodi

Personis d. Collegii presb. viliis personarum Studii Bononien. & Parisien. com- munitatis.

Doctoribus que, & gra- duis insigne- rum, & re- spectu re- ceptandi fa- cultatem ex- hibuit, promo- ti que indit- ta promovit in aliis Stuo- diis generali- bus etiam.

Carol. Card. facultatem erigendi statuta pro hujus Stuo- dii regimine conciliis.

hujusmodi Societatis exemptione, ac regulari observantia, quæcumque statuta, & ordinationes licita, & honesta, ac sacris Canonibus non contraria facere, edere, ac promulgare, temporum, & personarum qualitate, & varietate corrigere & reformare, seu illa cassare, & alia de novo condere, ac super illorum observatione quascumque pœnas imponere, juxta eorum dispositionem judicari debere, ac quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernere.

Jurisdictionem quo in omnes illius personas (non tamen ipsius Societatis) eidem Carolo Card. tribuit.

§. 8. Necnon in omnes & singulos dictæ Universitatis Rectorem & Magistros, Doctores, Lectores, Præceptores, & Scholares, ac Procuratores, Bidellos, Nuntios & Officiales, & personas suppositas, tam sæculares, quam quorumvis Ordinum regulares, quascumque status, gradus, ordinis, dignitatis, & præminentiarum extiterint, etiam si exemptæ, & Sedi Apost. immediate, aut alteri Prælati subiecti, seu alterius Dioc. fuerint, præterquam ipsius Societatis personas, omnimodam tam civilem, quam criminalem, & mixtam jurisdictionem Apostolicam auctoritate prædicta exercere, visitare reformare & corrigere, errantes punire & castigare.

Jusque omnium personarum eligendi constituit.

§. 9. Necnon ipsius Universitatis Rectores, Magistros, Lectores, Præceptores, & Scholares, ac Procuratores, Bidellos, & alios Officiales hujusmodi eligere, seu eorum electiones aliis committere, easque postquam factæ fuerint, per se, vel alium, seu alios ad id per ipsum Carolum Cardinalem, & Legatum deputandos confirmare, & approbare liberè, & licitè valeant, concedimus & desuper indulgemus.

Modo institutionum clausuræ præservari apponit.

§. 10. Decernentes præsentibus literis sub quibusvis revocationibus, alterationibus, suspensionibus, limitationibus, etiam si de præsentibus, eorumque toto tenore, ac data specialis, & specifica mentio fiat, minime includi, sed illis ac quibusvis aliis contrariis non obstantibus, in suo robore, vigore & efficacia persistere, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo sub quacumque data per dictos Carolum Cardinalem, & Legatum, ac Carolum Ducem eligenda concessas esse, sicque incommutabilis voluntatis, & intentionis nostræ esse, & fore, eademque præsentibus literis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quopiam defectu notari, aut in jus, vel controversiam quacumque ratione, vel causa etiam rationabili deduci, causamque seu causas propter quas præmissa facta fuerint, coram quibuscumque locorum Ordinariis etiam tanquam à Sede prædicta delegatis minime verificari, nec propterea, seu pro eo quod interesse prætendentes vocati non fuerint, per subreptionem obtentas præsumi, viribusque propterea carere.

Et decretum irritans.

§. 11. Et ita in præmissis omnibus & singulis per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac ejusdem S.R.E. Card. sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari debere, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Reformationibus servare omnium reddituum penam indicat.

§. 12. Necnon præfatum Carolum Card. & Legatum, ac pro tempore existentes Meten. Episcopum, seu perpetuum Administratorem, necnon Monasterii & Prioratus hujusmodi ad integram solutionem pensionis præfate eidem Collegio facien. juxta reservationis, constitutionis, & assignationis præfatarum tenorem efficaciter obligatos fore, ac volentes, & eadem auctoritate statuentes, quod qui ex Carolo Card. & Legato, ac Episcopo, seu Administratore Meten. necnon Abbatibus, & Prioribus, seu Commendatariis, ac Conventibus præfatis in dictis terminis, vel saltem intra triginta dies illorum singulos immediate sequentes, pensionem præfatum per eos tunc debitam non persolverint cum effectu, lapsis diebus eidem Carolo Card. & Legato, seu Episcopo, vel Administratori Meten. & si Cardinalis, aut Antistes sit, Abbati, ac Priori seu Commendatario hujusmodi ingressus Ecclesiæ interdictus existat. Si verò Abbas, & Prior,

seu Commendatarius inferiores Cardinali, & Antistite sint, aut Conventus fuerint, sententiam excommunicationis incurrant, cujus interdicti relaxationem hisce interdictus, excommunicatus verò ab excommunicationis sententia hujusmodi absolutionis beneficium donec Collegio, vel Procuratori præfato de pensione præfata tunc debita integrè satisfactum, aut alias cum Collegio, seu Procuratore hujusmodi amicabiliter concordatum fuerit, præterquam in mortis articulo constitutus, nequeat obtinere. Si verò per sex menses dictos triginta dies immediate sequentes interdictus sub interdicto permanferit, excommunicatus verò præfate excommunicationis sententiam ejusmodi sustinuerit, animo quod absit, indurato, ex tunc effluxis mensibus ipsi interdictus à regimine, & administratione Ecclesiæ monasterii, & Prioratus hujusmodi suspensus, excommunicatus verò præfatis ipso monasterio, & Prioratu perpetuè privatus existat, illiusque commoda cessare, & ea cessante monasterium, & Prioratus hujusmodi vacare censeantur eo ipso.

Extr. hujusmodi de sepul.

§. 13. Quocirca dilectis filiis Virdunen. & Tullen. & Meten. mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentibus literis, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Caroli Cardinalis, & Legati, ac Caroli Ducis, necnon Collegii, illiusque personarum præfatarum, aut alicujus eorum fuerint requisiti solemniter publicantes, eisque, & illorum singulis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præsentibus literis, & in eis contenta hujusmodi inviolabiliter observari, & illos quos dictæ literæ concernunt, omnibus, & singulis præmissis pacificè frui, & gaudere, ac pensionem præfatum Collegio, aut Procuratori præfato juxta præservationis, constitutionis, assignationis, & decreti præfatarum continentiam, & tenorem integrè persolveri, non permittentes eos, aut eorum quemlibet per quoscumque quomodolibet indebitè molestari, perturbari, vel inquietari. Et nihilominus quemlibet ex Carolo Card. & Legato, ac Episcopo, seu Administratore Meten. ac Abbatibus, & Prioribus, seu Commendatariis, & Conventibus præfatis, quem interdicti, & suspensionis, aut excommunicationis sententias, & privationis pœnam hujusmodi incurrisse eis constiterit, quoties super hoc pro parte Collegii præfati fuerint requisiti, tandiu Dominicis, & aliis festis diebus in Ecclesiis, dum major inibi Populi multitudo ad divina convenerit, interdictum & suspensum, vel excommunicatum, & privatum respectivè publicè nuntient, & faciant ab aliis nuntiari, excommunicatumque ab omnibus artibus evitari, donec Collegio, vel Procuratori præfato de dicta pensione tunc debita fuerit integrè satisfactum, ipseque interdictus, & suspensus relaxationem interdicti, & suspensionis, aut excommunicatus ab excommunicatione præfata hujusmodi absolutionis beneficium meruerit obtinere. Contradictores quoscumque, & rebelles, ac præmissis non parentes, si Cardinales, aut Antistites auctoritate nostra, si verò inferiores Cardinali, aut Antistite sint, per sententias, & censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris remedia, appellatione postposita compescendo, & legitimis super his habendis servatis processibus, illos in sententias, censuras & pœnas præfatas incurrisse declarando, ac etiam eas iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.